
 
 

 
 
Torsdag den 19. juni         Kangerlussuaq               66°57’N, 

50°03’W 
 
Welcome to Greenland!  
 
I dag er De landet i Kangerlussuaq, der betyder ”den store/lange fjord”. 
Lufthavnsbygden ligger for enden af en 170 km lang fjord med samme navn. 
Amerikanerne grundlagde 7. oktober 1941 flyvestationen ”Sondre Strom Airbase”, 
der bar kodenavnet Blue West Eight. Her mellemlandede bombe- og transportfly 
under Anden Verdenskrig på vejen mellem Europa og USA. Til tider var over 8.000 
mennesker ansat på basen. I 1950erne blev Kangerlussuaq – eller Søndre 
Strømfjord som stedet hedder på dansk - åbnet for civil beflyvning. Amerikanerne 
forlod endegyldigt stedet i 1992. I dag er Kangerlussuaq den internationale port til 
Nordgrønland og er hjem for godt 400 mennesker. 
 
 
 

 
 

Fredag den 20. juni 2008        Qeqertarsuaq             69°15’N,    
            53°33’W  

 
Qeqertarsuaq betyder ”stor ø” på grønlandsk og er navnet på både øen og byen. 
Byens danske navn, Godhavn, hentyder til den gode naturhavn, som byen ligger 
ved. Navnet Diskoøen stammer sandsynligvis fra de gamle, europæiske hvalfangere. 
Engang var hvalfangst byens vigtigste erhverv. I dag lever de fleste indbyggere dog 
af fiskeri. Med en alder på 80 – 100 millioner år er Qeqertarsuaq et geologisk set 
ungt område i sammenligning med resten af Grønland. I dag ser vi vores første 
isfjelde. 
I dag bruger vi vores Polar Circle både (åbne tenderbåde) for at komme på land.  
 
 
 
 

 
 
Lørdag den 21. juni 2008   Uummannaq      70°40’N 52°08’W 
              & Ukkusissat     71°20’N 51°52’W 
 
Uummannaq er navnet på både byen, fjeldet og øen, som vi i dag kommer til. Set fra 
et bestemt punkt ligner fjeldet på 1175 meter næsten et hjerte. Byen selv har 1500 
indbyggere, og fangst og fiskeri er den vigtigste indtægtskilde. Om aftenen når vi 
bygden Ukkusissat, der betyder ”fedtsten”. Bygden har 180 indbyggere, der lever 
som fiskere og fangere. Her oplever vi, hvordan livet er i en nordgrønlandsk bygd. 



 
 

 
 
Søndag den 22. juni 2008    Eqip Sermia                     69°49’N, 

50°15’W   
 

I eftermiddag når vi Eqip Sermia. Den bevæger sig med 2-3 meter om dagen, så 
chancerne for at se kælvinger er gode. Bræfronten er cirka 4,3 km lang. Eqip Sermia 
har været brugt som udgangspunkt for mangt en historisk ekspedition. En af de 
mest kendte forskere er franskmanden Paul Emile Victor. 
 
Aftensmad/middag i aften er grillmad på land. Området er ren natur, så der er 
hverken toiletter eller andre servicefaciliteter – men det kan være at der er nogen 
mygg ... 
 
 
 
 

 
 

Mandag den 23. juni 2008 Ilulissat                69°13’N,      
         51°06’W   
 

Ilulissat Betyder isbjerg på Grønlandsk. Du vil forstå navnet på byen, når vi 
ankommer. De enorme isbjerge kommer fra gletcheren Sermeq Kujalleq, der 
bevæger sig circa 19 meter om dagen. På grund af denne gletcher aktivitet og den 
skønne natur, er Ilullissat fjord kåret ind på UNESCO World Heritage liste i 2004.  
 
 
 
 

 
 
Tirsdag den 24. juni 2008       Sisimiut                    66°56’N, 
                                                                                         53°40’W 

 

Med sine 5350 indbyggere er Sisimiut Grønlands næststørste by. Sisimiut betyder 
”rævehulefolkene”. Byen ligger lige nord for Polarcirklen, også kaldet „hunde-
ækvatoren“ i Grønland. Det er nemlig kun tilladt at holde slædehunde nord for og 
kun andre hunderacer syd for Polarcirclen. Om vinteren bliver det ned til minus 35ºC 
koldt, mens sommertemperaturerne kan nå op på plus 18ºC. I enhver grønlandsk by 
er havnen et af de mest spændende steder: Her sælges ikke blot fisk og sælkød, her 
udveksler man også den seneste sladder.  
Vi havde efter en dejlig dag i Sisimiut, sat en dejlig aften op for os på dæk 7. V i 
startede ud med en velgørenheds aktion, derefter fremviste vi det berømte Crew 
show. 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
Onsdag den 25. juni 2008  Evighedsfjorden            65°53’N, 

52°20’W 
 
Her til morgen sejler vi ind i den smukke Evighedsfjorden. Denne fjord kaldes på 
Grønlandsk Kangerlussuatsiaq og måler I alt 75 km. Navnet til denne fjord er 
kommet af at man i gamle dage ikke syntes at fjorden vil tage sin ende. For enden af 
denne smukke fjord ligger en lokal gletceher, der giver flot is til fjorden. Vi vil idag 
bruge vores Polar Cirkle både til at sejle en tur ud i fjorden og se på de smukke 
omgivelser. Vi vil tage en sejltur på cirka 20 minuter. 
Vores fantastiske tur er ved at have ende, så vi vil gerne invitere jer alle op og hilse 
på Kaptajnen og broen. Derefter vil vi sammensætte en fantastisk menu til 
Kaptajnens afskedsmiddag. 
 
 
 
 
 

 
 

Torsdag den 26. juni 2007   Kangerlussuaq                66°57’N, 
                                                    50°03’W  

 
I dag når vi til Kangerlussuaq, og vores rejse ender. De har dog lidt tid i 
Kangerlussuaq, inden De når helt hjem. Selv om det kun synes som et lille sted, er 
området dog smukt. De kan se Indlandsisen fra Kangerlussuaq – den ligger blot 25 
km mod øst. I 1962-1965 blev 27 moskusokser udsat i området. I dag er der flere 
tusinde dyr. Derfor skal De ikke undre Dem over, om De møder moskus i omegnen 
af Kangerlussuaq. 
 


